

## آقای الله شکور پاشازاده به ایران خوش آمدی / چرایی سفر مقامات جمهوری آذربایجان به ایران

دستگاه دیپلماسی ایران می تواند با هوشمندی کامل ضمن استفاده از این فرصت برای بهبود روابط دو کشور ، سیاستهای ضد ایرانی و ضد اسلامی جمهوری آذربایجان را یاد آور شود

g/خبرگزاری آران

خبر گزاری آران / سرویس آذربایجان

بر اساس اعلام رسانه های ایران و جمهوری آذربایجان ، پس از فاصله کوتاهی از بازگشت رامیز مهدی اف رئیس نهاد ریاست جمهوری آذربایجان از تهران ، این بار الله شکور پاشازاده رئیس اداره روحانیت قفقاز دیروز(شنبه) وارد تهران شده و با دکتر احمدی نژاد ملاقات نموده و احتمالا در ادامه با شخصیت‌های دیگری نیز ملاقات نماید.

بی شک سفرهای متقابل مسئولین ایرانی و آذری می تواند بیانگترتماییل و اراده آنان برای تحکیم روابط و از میان برداشتن موانع روابط دو جانبه باشد که از منظر فوق ، این سفرها می تواند اقدام مناسبی در عرصه دیپلماسی تلقی شود.

البته امروزه عرصه دیپلماسی معنایی بس گسترده پیدا نموده و به تعامل مقامات دولتی محدود نمی شود و در این میان دیپلماسی عمومی از جایگاه بسیار برجسته ای برخوردار است.

در حال حاضر کاربرد تئوری های دیپلماسی عمومی در شرایطی ارتقاء یافته است که دولتها نیاز بیشتری برای ارتباط با گروه های اجتماعی کشورهای دیگر پیدا کرده و تلاش دارند که از ابزار و مولفه هایی مانند رسانه ها، ابزارهای ارتباطی و نخبگان دانشگاهی و دینی برای تامین خواسته های خود استفاده کنند. در حقیقت یکی از مهمترین ابعاد دیپلماسی عمومی، گسترش روابط پایدار با افراد و مجموعه های کلیدی کشورهای مختلف است.

سفر آقای الله شکور پاشازاده به ایران را می توان در چهارچوب تلاش دولت آذربایجان برای بهره گیری از دیپلماسی عمومی مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. آقای پاشازاده که به صورت رسمی مسئولیت سیاسی یا اجرایی در دولت آذربایجان ندارد به تهران آمده است تا در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان و از طریق ملاقات با اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی نظر مساعد آنان برای حمایت از روند وضعیت کنونی در جمهوری آذربایجان را جلب کند، چه اینکه بر اساس اخبار و تحلیلهای متعدد رسانه های آذری و بین المللی هم اکنون دولت جمهوری آذربایجان پنج ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری با فشارهای تشدید یافته سیاسی از سوی غرب و روسیه مواجه گردیده است. گرچه اهداف اصلی این فشارها اخذ امتیاز حداکثری از آقای الهام علی اف ارزیابی می شود ولی نوع سازمان یابی نیروهای مخالف دولت در قالب تشکلهایی مانند «اجتماعی پالاتا» متعلق به احزاب مخالف غربگرا و «جنبش ائل» متعلق به نیروهای طرفدار روسیه این واژه را در بین مقامات آذری ایجاد نموده که در صورت هر نوع اهمال کاری ممکن است نتایج نا خوشایندی متوجه آنان شود و از این روست که به تکاپو افتاده اند تا از طریق گسترش روابط هر چند صوری با ایران پایگاه قابل اتکالی برای خود ایجاد کنند و البته از هم همین موضوع &ndash; بهبود روابط با ایران &ndash; به عنوان ابزاری در جهت کنترل فشارهای روسیه و به ویژه آمریکا استفاده کنند.

بدیهی است در چنین شرایطی ، دستگاه دیپلماسی کشور بایستی با هوشمندی کامل تلاش کند ضمن استفاده از این فرصت برای بهبود روابط با جمهوری آذربایجان ، اشتباهات گذشته آنان در قبال ایران را یاد آور شود که از جمله این اشتباهات می توان به آسان سازی شرایط اقدامات ضد ایرانی صهوبینبستها در باکو ، تداوم تبلیغات ضد ایرانی در رسانه های آذری ، اجازه فعالیت به گروه های قومی ضد ایرانی در جمهوری آذربایجان و... اشاره نمود.

البته در این شرایط بایستی در راستای جهت گیری کلی سیاست خارجی کشور که حمایت معنوی از جریانهای اسلامی در سرتاسر دنیا می باشد و نیز احترام به افکار عمومی ایرانیان ، بایستی علت سیاستهای ضد اسلامی دولت جمهوری آذربایجان مانند ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس ، ممنوعیت پخش اذان از شبکه های تلویزیونی ، ممنوعیت وجود نمادهای اسلامی در ادارات دولتی ، ممنوعیت فعالیت و تبلیغ طلاب تحصیل کرده در حوزه علمیه قم ، تداوم حبس بیش از یکصد و شصت نفر از رهبران و فعالان اسلامی را از مسئولین آذری به خصوص آقای الله شکور پاشازاده پرسید . طبیعی است افکار عمومی ایران ضمن طرح سوالات فوق از رئیس اداره روحانیت قفقاز از وی بخواهند تعارضاتی را برای آنان حل کند، اولاً تعارض ناشی از ادعای دولت آذربایجان مبنی بر اداره کشور بر مبنای لائیسیم و سکولاریسم از یک سو و وجود چندین تشکل دینی دولتی که رسالتی جز محدود کردن فعالیت‌های شیعی ندارند از سوی دیگر ؛ ثانیاً تعارض ناشی از ادعای دولت آذربایجان مبنی بر اداره کشور بر اساس اصول دموکراسی از یک سو و ممنوعیتها و محدودیت‌های اعتقادی ( شیعی ) از سوی دیگر که بر اساس آن هر گونه اعتراض به سیاستهای ضد اسلامی دولت سرنوشتی جز حبس و شکنجه و در نهایت شهادت ندارد.

خوب است آقای الله شکور پاشازاده که در سفر به ایران احتمالاً شوق دیدار با مراجع معظم تقلید را نیز داشته باشد هم به آنان و هم به ملت ایران در خصوص مسائل فوق و نیز در خصوص دلایل برخی واقعیت‌های تلخ و تعجب انگیز مانند تخریب مساجد در گذشته و سیاستهای ضد اخلاقی شبکه های تلویزیونی باکو که در ترویج فرهنگ برهنگی گوی سبقت را از دوستان غربی خود بروده اند و هم در خصوص برخی طرح های پارلمان باکو مانند قانونی نمودن مسائل غیر اخلاقی و... توضیح دهد.

به هر حال امید است آقای الله شکور پاشازاده در این سفر در خصوص برخی مسائل تفکر نماید.

در پایان به رسم میهمان نوازی و استقبال از تعمیق روابط ایران و آذربایجان به آقای الله شکور پاشازاده خوش آمد می گوئیم.